
認定こども園東海大学付属自由ケ丘幼稚園創立 50 周年記念事業実行委員会主催 

学校法人 東海大学 

認定こども園 東海大学付属自由ケ丘幼稚園 

「創立 50 周年記念募金」のお願い 

皆様のご支援を心からお待ちしております 

 

 

 

 

ご  挨  拶 

平素より本園の教育活動にご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

 本園は、学校法人東海大学の初等教育機関として 1973 年（昭和 48 年）に創立され、2023 年に 50 周

年を迎えます。これまでに卒業生 6,400 名を輩出し各分野で目覚ましい活躍を成し遂げられています。

長きにわたり本学園が存続、発展し続けることができましたのは、本園の教育理念に賛同し、お子様を

託していただいた保護者の皆様および地域住民の方々によるご支援の賜物です。 

 本園は、東海大学の「建学の精神」を基調とした幼児の発達段階に応じた「遊び」を中心とした教育

の研究・実践の中で、自立と集団適応力の芽生えを促し、強靱で感性豊かな人材の育成を推し進めてま

いります。これからの新しい時代においても「先駆け」として社会的役割を果たすべく、皆様と共に歩

んでまいります。 

保護者および卒業生の皆様、そして、これまで自由ケ丘幼稚園に携わってくださった関係者の皆様へ

は、本学園の教育理念およびその活動をご理解いただき、一層の支援を賜りたく、創立 50 周年記念募

金にご協力いただきますようお願い申しあげます。 

 発起人 園  長 笠井 貴伸 

翼の会会長 冨髙たかね 

－ 募金に関するお問い合わせ先 － 

認定こども園  東海大学付属自由ケ丘幼稚園 事務室 

〒811-4175 福岡県宗像市田久 1-9-3 

TEL：0940-32-1119  E-mail：panda@tokai.ac.jp 



創立 50 周年を記念する事業に皆様のご理解とご支援をお願いいたします 

1 募集要項 1 

１．目的 

  本園の施設設備整備事業及び教育・保育活動の充実 

２．主催 

  認定こども園東海大学付属自由ケ丘幼稚園創立 50 周年記念事業実行委員会 

   構成：本園教職員・翼の会役員 

    委 員 長 笠井 貴伸（本園園長） 

    副委員長 冨髙たかね（翼の会会長） 

3．募集期間 

  2023 年 7 月 20 日から 2024 年 3 月 31 日 

4．寄付金の種類 

  一口 5,000 円  

5．申し込み方法 

  （１）在園児保護者・2022 年度卒業生保護者  

皆様に「れんらくアプリ」にて募金申込みアンケートフォームを送信します。回答の送信に

て申込とさせていただきます。後日、園費引落登録口座から引落しさせていただきます。 

※卒業生で口座を解約された方は本園にご連絡ください。 

  （２）2021 年度以前の卒業生保護者・一般・団体    

「寄付申込書（卒業生・一般・団体用）」にてお申込みいただけます。お申込み後、指定口座

にお振込みいただくか、本園事務室までご持参ください。「寄付申込書」は本園ホームページ

からダウンロードできます。恐れ入りますが、振込の場合、手数料の負担をお願いします。 

6．募金者へのお礼 

       

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  ※15,000 円以上の寄付をいただいた方はテディベアとトートバッグのセットとなります。 

※記念品は 12 月 2３日の記念式典以降のお渡し予定です。ただし注文生産のため、それぞれ 100

個を超えた場合、入荷次第のお渡しとなります。ご了承ください。 

☆個人で 10,000 円をご寄付いただいた方 

♡オリジナルテディベア♡ 

本園制服と同じベストを着た 

かわいい熊のぬいぐるみです♪ 

 

☆個人で 5,000 円をご寄付いただいた方 

  ♡オリジナルトートバッグ♡ 

本園制服と同じ生地を用いた 

おしゃれなバッグです♪ 

 


